
Repertorio generale n. 694 

 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 7 marzo 2013 n. 30 

 

OGGETTO:   Associazione italiana per il Consiglio dei comuni e delle Regioni d’Europa 
(A.I.C.C.R.E.) – Recesso del comune di Ortona. 
 
 

L’anno duemilatredici il giorno 7  del mese di marzo  alle ore  13,10   nella sede comunale in via 
Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 
Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 
 
Sono presenti gli Assessori: 
 

1. Sig. Gianluca  COLETTI 
2. Sig.  Valentino DI CARLO 
3. Sig. Roberto SERAFINI 
 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 
i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che questo Ente è iscritto all’Associazione Italia del Consiglio dei Comuni e delle 
Regioni d’Europa (AICCRE); 
 
PREMESSO che l’adesione comporta la necessità di erogare una quota associativa annuale che, per 
l’anno 2013, ammonta a circa € 700,00; 
 
 PREMESSO che nel contesto attuale, anche a causa dei pesanti tagli subiti dalla P.A. ed ai fini 
della riduzione della spesa complessiva sostenuta da questo Ente, non si ravvisa l’opportunità di 
continuare ad aderire all’A.I.C.C.R.E.; 
 
CONSIDERATO che l’art. 7, comma 1, del vigente Statuto dell’A.I.C.C.R.E., approvato il 
04.03.2011, testualmente recita: “L’adesione all’Associazione è a tempo indeterminato, salvo  
 

 



 

 

 
recesso. In tal caso, il socio titolare deve inviare l’atto formale, delibera di Giunta o di Consiglio, 
all’Associazione entro il 31 ottobre ed il recesso ha effetto dal 1° gennaio dell’anno successivo”; 
 
RITENUTO pertanto di provvedere al recesso dall’Associazione; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente del Settore Affari Generali e Servizi Demografici e dal 
Dirigente Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi 

DELIBERA 
 

1. Di recedere dall’adesione all’Associazione, con decorrenza 01.01.2014, così come previsto 
dall’art. 7, comma 1, del vigente Statuto dell’A.I.C.C.R.E.; 
 

2. Di demandare al Dirigente Affari generali e Servizi demografici la trasmissione di copia 
della presente deliberazione all’Ufficio Amministrazione dell’A.I.C.C.R.E. con sede in 
Roma Piazza Trevi n. 86. 
 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI 

 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 18 marzo 2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI 

 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 18 marzo 2013 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 
 


